
 

ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 

FONE: (86)  3237-1379 – E-MAIL: clsp.fadex@gmail.com 
SITE: www.fundacaofadex.org 

   
AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL – FADEX 003/2018 REFERENTE AO 

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE 

APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 

  

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, 

Ensino, Extensão e Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e 

regimentais e em observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do 

Decreto nº 8.241/2014, CONSIDERANDO a necessidade de readequação do 

Edital; 

 

RESOLVE:  

Suspender o Processo Seletivo Para Concessão de Bolsas de 

Aprimoramento Profissional em Medicina Veterinária que foi publicado no dia 

06/02/2018 até a data da publicação do novo texto e cronograma no site da 

Fadex e Universidade Federal do Piauí (UFPI).  

  
 

  
 

Teresina, 08 de fevereiro de 2018. 

 

 

_____________________________ 

Prof. Dr. Lívio Cesar Cunha Nunes 

Superintendente da FADEX 

 


